
Zpětná vazba Ch: Využití pevného mýdla pro posouzení tvrdosti různých druhů 

vod 

Část protokolu – kritérium  % Prostor pro slovní komentář 

Správně zodpovězené čtyři úvodní otázky 10 
  

U každého vzorku je uvedena výška pěny, 
přítomnost sraženiny a přiložena fotografie (4x)  

40 
  

BONUS: Popis, jak odstranit vodní kámen + 
fotografie před/po 

30 
  

Zodpovězené doplňující otázky 20 
  

  
  

součet  
  

 

Zpětná vazba Bi: Kořenová čistička 

Část protokolu – kritérium  % Prostor pro slovní komentář 

Kde využíváme filtraci v domácnosti? 20 
  

Přiložena fotografie kořenové čističky (2x)  40 
  

Jaké bylo přibližně pH vody?  20 
  

Výpočet obsahu pevných částic ve vzorku vody 20 
  

  
  

součet  
  

 

 

 

 

 

 



Zpětná vazba Fy: Fyzikální vlastnosti vody 

Část protokolu – kritérium  % Prostor pro slovní komentář 

Hustota vody - VIDEO 25 
  

(Ne)stlačitelnost kapalin 10 
  

Povrchové napětí – FOTOGRAFIE 20 
  

Vychýlení pramínku vody – FOTOGRAFIE 20 
  

Kam ukazuje šipka (lom světla) - VIDEO 25 
  

součet  
  

 

Pozn.: Každému z kritérií bude při kontrole přidělen počet bodů 0–5 (0 – nesplněno, 5 – dokonale 

splněno) a podle toho následně získá řešitel body. Tak např. za úlohu „Kam ukazuje šipka (lom světla)” 

může získat za hodnocení 3 celkem ⅗ z 25 %, tedy 15 %. 


